Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 216/2021

“Indica ao Poder Executivo
Municipal que efetue a
instalação de refletores na
Praça “Augusto Toledo”, no
Jardim São Francisco”.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que efetue a instalação de refletores na Praça “Augusto Toledo”,
no Jardim São Francisco, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar
que os frequentadores da pista de skate, sofrem com a devida falta de
iluminação adequada para pratica do esporte no período noturno, além de
preservar a segurança de seus usuários.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de Janeiro de 2021.

Nilson Araújo Radialista
-vereador-